
Zpráva ze služební cesty 
 

Jméno účastníka cesty PhDr. Bohdana Stoklasová 
Pracoviště – instituce, adresa Národní knihovna ČR, Klementinum 190, 110 00 Praha 1 
Pracoviště – zařazení Ředitelka Úseku zpracování a ochrany fondů  
Důvod cesty Účast na jednání ředitelů českých knihoven – uživatelů 

produktů Ex Libris 
Místo – město Brno 
Místo – země ČR 
Datum (od-do) 24.11.2010 
Podrobný časový harmonogram Cesta i jednání 24.11.2010 
Spolucestující z NK  
Finanční zajištění IOP 
Cíle cesty • Zjištění aktuálního stavu a perspektiv LTP 

v jednotlivých českých knihovnách, koordinace 
aktivit 

• Zjištění aktuálního stavu a perspektiv centrálních 
systémů pro zpřístupnění v jednotlivých českých 
knihovnách, koordinace aktivit 

• Vyslechnutí příspěvků zástupců ExLibris 
Plnění cílů cesty Všechny cíle cesty byly splněny:  

• Zjištění aktuálního stavu a perspektiv LTP 
v jednotlivých českých knihovnách, koordinace 
aktivit: Jednotliví ředitelé a jejich zástupci referovali o 
současném stavu i plánech svých knihoven. 

• Zjištění aktuálního stavu a perspektiv centrálních 
systémů pro zpřístupnění v jednotlivých českých 
knihovnách, koordinace aktivit: Jednotliví ředitelé a 
jejich zástupci referovali o současném stavu i plánech 
svých knihoven. 

• Vyslechnutí příspěvků zástupců ExLibris: příspěvky 
ExL měly širší záběr, než je tematika NDK, s ohledem 
na zasazená do širšího kontextu ale byly zajímavé 

Program a další podrobnější 
informace 

Program byl rozdělen do několika bloků: 
1. Úvod: v úvodním bloku byly představeny a vzájemně 

konfrontovány plány ExL a očekávání a plány ředitelů 
českých knihoven 

2. Nové trendy a řešení v automatizaci knihoven: ve 
druhém bloku byly představeny integrační trendy a 
rámec URM 

3. Potřebují uživatelé nové služby?: zde zazněly 
prezentace uživatelů a zkušenosti z testování systému 
Primo, který bude jedním z kandidátů na uživatelské 
rozhraní pro NDK 

4. Ekonomické a konsorciální modely: v tomto bloku 
zazněly zkušenosti Masarykovy univerzity a příklady 
jednotlivých knihoven 

5. Závěr: v závěrečném bloku byly shrnuty poznatky z 
jednání 



Přivezené materiály  
Tištěné přílohy a elektronické 
dokumenty 

Zpráva je k dispozici v mezinárodním oddělení a na 
intranetu NK ČR 

Datum předložení zprávy 25.11.2010 
Podpis předkladatele zprávy  
 


